steriis, capellis, & aliis piis locis, etiam si Episcopo fuerit aliquid legatum, c. officij d. c. requisisti vers. secus autem est hoc tit. nisi ecclesiæ sint exemptæ, aut extra dioccesim: sitæ: Abb. antiq. d. c. requisisti in verb. obtinebat. Anch. in d. c. officij num. 9. & ibi Can. Episcopalis enim portio concernit dioccesim & territorium, parochialis personam defunctam, Ioan. Andr. in c. fin. sub num. 6. Anch. in d. c. officij num. 9. hoc tit. aut Episcopo aliquid fuerit relictum hoc expresse, ut maneat data parte contentus, & non capiat portionem de relictis piis locis & legatum agnoverit, d. c. officij, facit l. §. parentibus C. de inoff. testam. Ratio est quia testator non est debitor Episcopo necessarius vel voluntarius, quod portio canonica debetur Episcopo ab ecclesiis, quibus factum est relictum, uti dictum est, ideo si testator aliquid relinquit simpliciter Episcopo, non potest dici quod reliquerit animo compensandi, cum ipse non sit debitor Episcopi, oportet ergo quod modum ponat legato, si vult compensationem fieri, Pan. in d. c. officij num. 4. De relictis ¶ facto fraternitati disciplinatorum sancti Dominici vel sancti Francisci non debetur Episcopo quarta canonica, quia illæ fraternitates sunt meræ laicales & non religiosæ, Bald. in l. si quis ad declinandum §. in omnibus n. 19. C. de epis. & cler. Anchar. in c. officij n. 12. & ibi Can. de testam. Præterea de relictis ¶ facto Episcopo contemplatione Ecclesiæ, debetur canonica portio cathedrali ecclesiæ, non cæteris inferioribus ecclesiis, & piis locis, d. c. requisisti. vers. sed considerandum, est & vers. secus autem facit l. si vero in prin. vers. item quicquid ff. sol. matr. quoniam non est tanta communitio inter episcopum & inferiores Ecclesias, ac alia pia loca, quanta est inter episcopum & ecclesiam catholicam, cui est spiritali conjugio copulatus.

latus, unde quæ acquirit Episcopus, non illis sed isti tantum acquirit, nisi testator exprimat, quod velit illud tantum esse episcopi, non ecclesiæ, quo casu servanda est dispositio testatoris, *d. c. requisisti vers. si ab extraneo*, cum nomine Episcopi non intelligatur ecclesiæ, *c. inter incorporalia de transl. episc. c. 1. de ord. ab eo qui renunc. Episc.* De relicto facta intuitu personæ nihil potest ecclesiæ petere in vita episcopi, *d. c. requisisti vers. si vero relinquatur, facit l. si vero in prin. vers. item quicquid ff. sol. matr.* quia personæ episcopi accedit, *l. in veniunt, §. item non solum ff. de petit. hered.* Generaliter in dubio relicto episcopo ab extraneo præsumitur contemplatione ecclesiæ, à consanguineo vel amico intuitu personæ, nec distinguitur an sit expressum nomē dignitatis vel proprium, *d. c. requisisti, & ibi Pan. n. 7. & 8. & Can. c. quia nos hoc tit. & ibi Can. c. placuit c. pontifices 1. 2. q. 2.* Relictum factum ei qui non potest proprium possidere, ut religioso, acquiritur ecclesiæ, non personæ, *c. statutum 18. q. 1. l. de nobis §. hoc etiam §. seq. c. de episc. & cler. d. c. requisisti vers. fin. ibi qui potest proprium possidere.* Relictum ei, qui potest proprium possidere, nec habet prælationem sive administrationem ecclesiæ, licet alias sit beneficiat⁹, à propinquo vel extraneo præsumitur factum intuitu personæ, & non contemplatione ecclesiæ, *d. c. requisisti vers. fin.* Prælationem autem habetis, qui habet ecclesiam curatam, *c. cum ab ecclesiarum de off. ord. vel aliquam perpetuam administrationem, Abb. antiq. in d. c. requisisti in verb. prælationem.* Administrationem habet, qui obtinet aliquam dignitatem, ministerium, seu beneficium in ecclesia separatum à congregatione, & is qui obtinet temporale administrationem, qualem habent regulares Oeconomi, commendatarii, *Abb. antiq. in d. c. requisisti in fin. & 17 ibi Pan. num. 14.* De donationibus ¶ inter